Lihat, Fithrotin,” Metodologi
dan Karakteristik Penafsiran Ahmad Mustafa Al-Maraghi dalam Kitab Tafsir Al-Maraaghi”, Jurnal Ilmuu al-Qur’an dan Tafsir, Vol.
1 No. 2 (Desember, 2018), 119.

11Ibnu Katsir dilahirkan di desa Majidal al-Quraiyah, masih termasuk kedalam wilayah basrah pada abad ke delapan,
lebih tepatnya pada tahun 701 H/ 1301 M dan wafat pada tanggal 15 Sya’ban tahun 774/ 1373 M. Keistimewaan Tafsir Ibnu
Katsir yakni menafsiri al-Qur’an dengan al-Qur’an, kemudian jika masih belum menemukan penjelasan secara rinci maka
beliau akan mencarinya dalam sunnah, banyak memaparkan ayat-ayat yang bersesuain maknanya, menyertakan peringatan
terhadap cerita israiliyat, bersandar para riwayat dari Rasulullah, para sahabat dan tabi’in, kajian sepputar hukum dalam al-
Qur’an.